
 
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053584141 - Fax 053585243 

moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

 

 

         ALL’ AUTORITA’ DI GESTIONE 

 

           Oggetto:RINUNCIA Progetto Fondi  Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. Asse I – Istruzione-Fondo 
Sociale Europeo ( FSE ). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.2.Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc…) Avviso 
AOODGEFID\Prot. 1953 del 21/02/2017 . Competenze di base  Sottoazione 10.2.2A CODICE 
IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-184  

Titolo progetto “ Dalla carta al digitale “ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, per il potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa – Fondi strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. ” – Azione 10.2.1. Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità- espressione creativa, espressione 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc)., 

VISTA la comunicazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/38446 del 29.12.2017 con la quale 

si trasmetteva la graduatoria dei progetti valutati ammissibili e autorizzati con conseguente 

impegno di spesa su base regionale ; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR n. AOODGEFID/196 del 10.01.2018, che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 CONSIDERATA   l’attività straordinaria  e la complessità delle procedure da svolgere per tale progetto     

PON da parte del personale; 

CONSIDERATO che nell’anno 2018  è stato realizzato il progetto codice 10.8.1.A3-FESRPON-EM-

2017-105  impegnando DSGA e personale docente e ATA ; 

CONSIDERATA  l’impossibilità di gestire in modo ottimale il PON di cui all’oggetto in 

quanto, da quando è stata presentata la candidatura,  si sono modificate le condizioni che 

avevano determinato la richiesta: 1 assistente amministrativo L.104  assente per gravi patologie, 

1 assistente amministrativo in Part Time, 1 assistente amministrativo titolare di congedo 

biennale L.104 per assistenza a familiare convivente , sovrapposizione  di attività 

extrascolastiche degli  gli alunni destinatari del progetto (  frequentanti il  tempo prolungato ) 

non presenti al momento della presentazione della candidatura  con l’impossibilità di ricollocare 

in altri spazi temporali i moduli da svolgersi in modalità extracurriculare ; 

 

 CONSIDERATO , dunque, che sono risultate profondamente modificate le premesse necessarie alla 

realizzazione di una progettazione così complessa; 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
3
2
3
3
.
1
9
-
0
6
-
2
0
1
9
.
B
.
1
5
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 
 

 

 

DECRETA 

 

di rinunciare in toto al progetto FSE-PON  di cui all’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 - FSE - 

Competenze di base autorizzato con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON- EM-2017-184 di cui alla nota MIUR del 

29.12.2017. 

Il presente decreto viene trasmesso  al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto ,  pubblicato all’Albo on line 

dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione, sul sito PON dell’Istituto e  sulla Piattaforma Miur. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Paola Maini 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
3
2
3
3
.
1
9
-
0
6
-
2
0
1
9
.
B
.
1
5
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2019-06-19T11:49:22+0200




